<sup>666</sup> "Quod etiam omnis ratio quae realiter est in aliquo differat realiter, ita quod habeat essentiam realiter distinctam ab omni alia ratione quae in eodem existit realiter impossibile est probari, quin in ratione sit peccatum accidentis procedendo a distinctione quae est secundum rationes ad distinctionem realem." *Qss.50. t.I. p. 34.*

<sup>667</sup> "Et ideo videtur mihi esse via media incedendum" *Qss.50.t.I. p. 35.*

<sup>668</sup> "Dico igitur quod tunc ratio superioris generis et ratio sequentis differentiae sunt diversae realiter, quando utraque habet virtutem activam et actionem sibi propriam differentem ab alia, et quando ratio superioris generis potest esse absque aliqua differentiarum sequentium; ut materia elementaris potest esse sub forma alicuius elementi absque forma mixti et habet forma elementi virtutem activam et actionem differentem ab actione el virtute formae mixti." *Qss.50.t.I. p. 35.*

<sup>669</sup> "Quia cum corpus hominis vel lapidis dicitur esse corpus, non est accidentalis praedicatio vel denominatio immo est essentialissima et in quid" *Qss.50. t.II. App. .p. 70.*

tanto que es sensitiva y racional<sup>670</sup>, queda justificado , primero, que el cuerpo humano pueda existir, con todas sus propiedades, separado del alma y, segundo, la multiplicidad de las formas sustanciales: *idcirco simpliciter teneo in corpore humano praeter anima esse alias formas realiter differentes ab ipsa et etiam credo omnes gradus fórmales quid in eo sunt concurrere ad unam perfectam formam constituendam, quarum principalior et omnium quodam modo forma et radix est illa quae ultimo advenit*<sup>671</sup>.

#### **4.2.1 La relación entre las formas sustanciales**

Una vez expuestas las razones por las cuales Olivi defiende la pluralidad de las formas sustanciales en el cuerpo, daremos paso a explicar cómo estas se relacionan entre sí para constituir el compuesto humano<sup>672</sup>.

Olivi vuelve a tener frente a sí dos problemas que solventar: por un lado, la teoría de la subordinación de las formas, defendida por los franciscanos e inaceptable para él por otro, la crítica de los unicistas, que al tener como principio las teorías según las cuales la forma da el ser y de que cualquier forma sustancial da lugar a un ser simple y completo<sup>673</sup>, imputaba a los pluricistas la objeción de que si defendían que en el cuerpo humano existían varias formas, entonces deberían de afirmar la existencia de varios seres completos en un ser<sup>674</sup>.